CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito do Município de Araçuaí – MG, TORNA PÚBLICO, especialmente
para conhecimento dos candidatos inscritos, que foram aprovados na prova objetiva de
múltipla escolha do Processo Seletivo, para preenchimento das vagas existentes no Quadro de
Pessoal desta Prefeitura para o Cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, que as
provas práticas serão realizadas na Área ao Lado do Pátio da Secretaria de Obras da
Prefeitura Municipal de Araçuaí, situada à Rua das Hortências, nº 300 – Nova Terra,
conforme data e horário abaixo:

 Provas Prática
 DATA:  25/03/2018 – DOMINGO
 HORÁRIO: As 11:00 HORAS

CARGO:

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
(PARA OPERAR RETROESCAVADEIRA E PÁ-CARREGADEIRA)

Recomendamos aos candidatos inscritos, que foram aprovados na prova objetiva

de múltipla escolha, comparecer ao local determinado 60 (sessenta) minutos antes do início
das provas, munidos da CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) categoria “C”,

“D” ou “E” (ORIGINAL), conforme item 14.2.7 do Edital 001/2017. Não será permitido
fazer a prova prática o candidato que não estiver com a CNH original
em mãos.

Caso algum candidato queira contestar o presente Edital, enviar e-mail para:

gazinelli@gazzinelliconsultoria.com.br com sua contestação, até as 17:00hs do último dia útil que
anteceder a data da realização da prova pratica

A prova prática terá início as 11:00 horas, na Área ao Lado do Pátio da

Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal de Araçuaí, situada à Rua das Hortências,
nº 300 – Nova Terra.

Alertamos os candidatos que, porventura, chegarem atrasados não terão acesso à

prova.

Araçuaí - MG, 20 de Março de 2018.

(Original Assinado)

Armando Jardim Paixão
Prefeito do Município